
 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม 
เรื่อง  รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลทั่วไปเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

-------------------------------------------- 
 ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม ลงวันที่  1  สิงหาคม ๒๕๖2  รับสมัครสรรหา
และเลือกสรรบุคคลทั่วไปเพ่ือบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562  โดยเปิดรับสมัคร
ตั้งแต่วันที่ 14 - ๒3 สิงหาคม ๒๕๖2 ไปแล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล จังหวัด
หนองบัวลำภู เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๕๗ 

บัดนี้  ระยะเวลารับสมัครได้สิ้นสุดแล้ว จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
บุคคลทั่วไปเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม ดังต่อไปนี้ 

๑. พนักงานจ้างตามภารกิจ   

 ๑.๑  ตำแหน่ง  พนักงานขับรถจักรกลเครื่องเบา (รถกระเช้า) สังกัดกองช่าง 
หมายเลขผู้สมัคร ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 

 01-001 นายผั้ว   เพาะภูมิ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 2. พนักงานจ้างทั่วไป   

 2.๑  ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง  สังกัดสำนักปลัด 
หมายเลขผู้สมัคร ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 

02-001 นายสมร   ศิริจันทร์  

 2.2  ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่กู้ชีพ  สังกัดสำนักปลัด 
หมายเลขผู้สมัคร ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 

03-001 นายณรงค์เดช   จันทร์ดี  
03-002 นายบุญมี  กริ่งดอนนอก  

     2.3  ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์  สังกัด กองช่าง 
หมายเลขผู้สมัคร ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 

04-001 นายสุภชัย  อัตไพบูลย์  

     2.4  ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก  สังกัด กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
หมายเลขผู้สมัคร ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 

05-001 นางสาวกุลธิดา  จำปีพรหม  
05-002 นางสาววราวรรณ  สุนทอง  
05-003 นางสาวเยาวดี   ถึงชัยภูม ิ  



-2- 

3. ระเบียบและหลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง 
     ๒.1  สภุาพบุรุษ แต่งกายสุภาพ สวมรองเท้าหุ้มส้น ชายเสื้อใส่ในกางเกง 
     2.๒  สภุาพสตรี แต่งกายสุภาพ สวมรองเท้าหุ้มส้น หรือรัดส้น 
     ๒.3  ต้องนำบัตรประจำตัวสอบ และบัตรประชาชน หรือบัตรที่ทางราชการออกให้           

ไปในวันสอบด้วย เพ่ือใช้แสดงต่อคณะกรรมการ หากไม่มีเอกสารดังกล่าวอาจจะไม่อนุญาตให้เข้าห้องสอบ 
     ๒.4  ผู้เข้ารับการสอบควรไปถึงสถานที่ก่อนเริ่มเวลาทำการสอบไม่น้อยกว่า 30 นาที 

หากผู้เข้ารับการสอบมารายงานตัวต่อคณะกรรมการหลังเวลาเข้ารับการสอบแล้ว 30 นาที ผู้นั้นไม่มีสิทธิ           
เข้ารับการสอบ 

 
       กำหนดการสอบ 

 
วัน/เวลา 

 
วิชาที่สอบ 

 
หมายเหตุ 

28 สิงหาคม ๒๕๖2 
๐9.0๐ - ๑1.0๐ น. 

 

 
- สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป 
- สอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

- ส ถ า น ที่ ส อ บ ข้ อ เขี ย น แ ล ะ
สัมภาษณ์  ณ  ห้ องประชุมสภา   
องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม 
 28  สิงหาคม  ๒๕๖2 

๑3.๐๐ - ๑4.๐๐ น. 
- สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สัมภาษณ์) 

 
 ให้ผู้มีสิทธิตามบัญชีรายชื่อข้างต้นมารายงานตัวและเข้ารับการสอบในวันที่ 28 สิงหาคม ๒๕๖2  
ตั้งแต่เวลา ๐๘.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม อำเภอเมือง    
จังหวัดหนองบวัลำภู  

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  ๒6  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖2 
 

       (ลงชื่อ)  

(นายแสง   ชัยศรี) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม 

 
 
 
 
 
 

 



 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปา่ไมง้าม 

เร่ือง  กำหนดวัน  เวลา  สถานที่สอบ  และระเบียบเก่ียวกับการสอบแข่งขันเป็นพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปา่ไม้งาม  

----------------------------------------------- 
                  เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม  เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรร
หาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2562 ประกอบ
มติคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง ในการประชุมครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่  6 
สิงหาคม 2562  คณะกรรมการ ฯ จึงกำหนดวัน  เวลา สถานที่สอบ  และระเบียบเก่ียวกับการสอบ  ดังต่อไปนี้ 
  (ก)  กำหนดวัน  เวลาและสถานที่สอบ 

วัน-เวลาสอบ วิชาที่สอบ สถานที่สอบ 
วันที่ 28 สิงหาคม  2562 
เวลา 09.00–11.00 น. 

 
ภาคความรู้ความสามารถทั่วไปภาคความรู้
ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
 

ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลป่าไม้งาม 
 

เวลา 13.30 เป็นต้นไป ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
         

 สำหรับรายละเอียดที่นั่งสอบให้ผู้มีสิทธิเข้าสอบ ตรวจสอบได้จากป้ายประชาสัมพันธ์หน้าห้องสอบ  
  (ข)  ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
         -  การสอบภาควิชาความรู้ความสามารถทั่วไป  และวิชาความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
         1.  การสอบคัดเลือก  จะดำเนินการสอบตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตรและวิธีการสอบ และให้ผู้
เข้าสอบคัดเลือกปฏิบัติตามคำสั่ง ระเบียบ และวิธีการสอบตามที่กำหนดไว้ 
        2.  ให้ผู้เข้าสอบคัดเลือกปฏิบัติตามระเบียบ  ดังนี้   
             2.1  แต่งกายในชุดสุภาพ ห้ามใส่รองเท้าแตะ  ห้ามสวมหมวก 
             2.2  ผู้เข้าสอบคัดเลือกจะต้องเตรียมปากกาสีน้ำเงินหรือดำและยางลบเพื่อใช้ในการทำ
ข้อสอบ 
             2.3  ต้องนำบัตรประจะตัวประชาชนและบัตรประจำตัวสอบ  ไปในวันสอบคัดเลือกเพื่อ
แสดงตน  หากไม่มีบัตรดังกล่าว  กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบจะพิจารณาไม่อนุญาตให้เข้าสอบก็ได้ 
                                  2.4  ไปถึงสถานที่สอบก่อนกำหนดเวลาเข้าสอบในแต่ละวิชา  และจะเข้าห้องสอบได้ก็
ต่อเมื่อได้รับคำสั่งหรือประกาศจากเจ้าหน้าที่คุมห้องสอบให้เข้าสอบได้  ผู้เข้าสอบคัดเลือกที่ไปถึงห้องสอบหลังจากที่
ได้เร่ิมสอบวิชาใดไปแล้ว  30  นาที  จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบในวิชานั้น 
                                 2.5  ห้ามมิให้ผู้เข้าสอบคัดเลือก  ออกจากห้องสอบก่อน  30  นาที  นับแต่เริ่มให้ทำ
คำตอบ 
           2.6  ผู้เข้าสอบจะต้องนั่งสอบตามที่นั่งสอบและห้องสอบตามที่กำหนด  ผู้ใดนั่งสอบผิดที่ใน
วิชาใดจะไม่ได้รับการตรวจให้คะแนนสำหรับวิชานั้น 
           2.7  ห้ามนำหนังสือ  ตำรา  หรือเอกสารอ่ืนใดเข้าไปในห้องสอบ 
           2.8  ห้ามนำเครื่องคำนวณ  เคร่ืองมือสื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิดเข้าไปในห้องสอบ 
           2.9  เมื่ออยู่ในห้องสอบ  ต้องไม่พูดหรือติดต่อกับผู้เข้าสอบอ่ืนหรือบุคคลภายนอก และจะ
ออกจากห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบแล้วเท่านั้น 
           2.10  ไม่สูบบุหรี่ในห้องสอบ          



-2- 
 

                               2.11  ให้กรอกข้อความในกระดาษคำตอบให้ครบถ้วน  เขียนเลขประจำตัวสอบ   และชื่อ 
– นามสกุลเฉพาะในที่ที่กำหนดให้เท่านั้น 
           2.12  เมื่อจะส่งกระดาษคำตอบ ให้ตรวจสอบให้แน่นอนอีกคร้ังหนึ่ง หากสงสัยประการใด 
ให้สอบถามกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบ 
           2.13  เมื่อจะส่งกระดาษคำตอบก่อนหมดเวลาให้ยกมือขึ้น เพื่อให้กรรมการหรือเจ้าหน้าที่
ประจำห้องสอบทราบ ห้ามลุกจากที่นั่งไปส่งกระดาษคำตอบด้วยตนเอง 
           2.14  เมื่อหมดเวลาทำคำตอบในวิชาหนึ่งๆ จะมีสัญญาณแจ้งให้ทราบ ผู้เข้าสอบจะต้อง
หยุดทำคำตอบทันที และต้องรอให้กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบเก็บกระดาษคำตอบและข้อสอบคืน
เสียก่อน จึงออกจากห้องสอบได้ 
           2.15  ห้ามนำข้อสอบหรือกระดาษคำตอบที่เหลือไม่ได้ใช้ออกจากห้องสอบเป็นอันขาด 
           2.16  เมื่อออกจากห้องสอบแล้วต้องไม่ติดต่อหรือกระทำการใด ๆ อันเป็นการรบกวนผู้ที่
ยังสอบอยู่    
           2.17  ต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำ
ห้องสอบโดยเคร่งครัด ผู้ใดฝ่าฝืนระเบียบและวิธีการสอบคัดเลือกนี้ หรือทุจริต หรือพยายามทุจริตในการสอบ 
คณะกรรมการสอบคัดเลือกอาจพิจารณาสั่งไม่ให้ตรวจคำตอบเฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้ 
  ค.  การสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีสัมภาษณ์ 
       1. ผู้สมัครสอบต้องเข้าสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  และภาคความรู้ความสามารถที่ใช้
เฉพาะตำแหน่งก่อน  จึงจะมีสิทธิเข้าสอบภาคความเหมาะสม กับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 

      2. ให้ผู้เข้ารับการสอบไปถงึสถานที่สอบตามวัน เวลา สถานที่ที่กำหนด ผู้ใดไปถึงสถานที่สอบ 
ภายหลังที่ได้ดำเนนิการสอบไปแล้ว กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ อาจพิจารณาไม่ให้เข้ารับการสอบได ้
         3. ให้ไปรายงานตัวเพื่อรับฟังคำชี้แจงตามเวลาที่กำหนด โดยต้องแสด งบัตรประจำตัว
ประชาชนและบัตรประจำตัวผู้สมัครในการรายงานตัว 

      4. รอการสอบ ณ สถานที่ที่กรรมการหรือเจ้าหน้าที่จัดไว้ให้ 
      5. คณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ จะจัดให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบ เข้ารับการสอบตามลำดับ 

                            6. ต้องเข้ารับการสอบกับกรรมการตามที่เจ้าหน้าที่จดัลำดับไว้ ผู้ใดไมป่ฏิบัติตามประกาศนี้
หรือผู้ใดทุจริตหรือพยายามทุจรติ อาจไม่ได้รบัอนุญาตให้เข้ารับการสอบ หรือจะไม่พิจารณาให้คะแนนในการสอบคร้ัง
นี้ 

       7. ต้องเชื่อฟังและปฏิบัตติามคำสัง่และคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่อย่างเคร่งครัด 
 

                     ประกาศ  ณ  วันที่  26   สิงหาคม   2562 
 

 
 
                                                             (นายแสง  ชัยศร)ี 

นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลป่าไมง้าม 
 

 
 
 
 


